1

证券代码：002072        证券简称：*ST德棉     公告编号：2010-L037

山东德棉股份有限公司

关于为撤销退市风险警示采取的措施及有关工作进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

因公司2008年、2009年连续两个会计年度经审计净利润均为负值，根据

《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，公司股票交易自2010年4月

29日起实行退市风险警示（*ST）。

近期，董事会督促公司落实相应的措施力争消除上述不利因素，现将有

关工作进展情况公告如下：

一、重大资产重组方面

截止本公告日，本次重大资产重组相关事项已经本公司第四届董事会第

五次、第七次会议审议通过，并经本公司2009年第四次临时股东大会审议通

过；本次重大资产重组国有股份转让相关事宜于2010年1月6日经国务院国有

资产监督管理委员会《国资产权[2010] 2号》文批准； 2010年1月19日，公

司接中国证券监督管理委员会的许可受理通知书（091890号），决定对公司

申报的《重大资产出售及发行股份购买资产》申请材料予以受理。2010年4

月2日，中国证券监督管理委员会向本公司出具了《中国证监会行政许可项

目审查一次反馈意见通知书）（091890号）。2010年6月28日，反馈意见回

复材料全部完成，并报送中国证券监督管理委员会。

上述重大资产重组事项能否获得中国证券监督管理委员会的审核通过

尚存在不确定性。

二、生产经营方面

1、加强销售环节的管理，提高营销人员的业务水平，改进接单模式，

不断优选客户，优化订单，提高营销质量；

 2

2、继续提升生产运行效率，加强设备的运行维护管理，积极探索新工

艺、新技术、新材料在生产环节中的应用；

3、细化措施，降低能耗，提高各生产工序制成率，进一步加强新型浆

料、染化料以及助剂的研究，降低生产成本；

4、优化公司产品结构，加大新产品开发力度，带动公司经济效益增长。

三、风险提示

1、因公司2008 年、2009 年连续两年的年度报告披露的当年经审计净

利润为负数，根据深圳证券交易所《股票上市规则》13.2.1 的规定，公司

股票交易被实行了退市风险警示。如果公司2010年度审计结果表明公司继续

亏损，根据深圳证券交易所《股票上市规则》14.1.1 的规定，公司股票可

能会在年度报告披露后被暂停上市。如果股票被暂停上市后，在法定期限内

披露的暂停上市后首个年度报告显示公司仍然亏损，公司股票可能会在年度

报告披露后被终止上市。

2、有关重大资产重组的相关议案虽然已经公司董事会、股东大会审议

通过并进行了公告，且本次重大资产重组国有股份转让相关事宜已经国务院

国有资产监督管理委员会批准，但最终能否获得中国证监会的审核批准还存

在重大不确定性。如果公司重大资产重组工作不能顺利完成且后续年度继续

亏损，将导致上述风险的出现。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

山东德棉股份有限公司董事会

2010 年 9 月 3 日